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فریاد وحشت بر سر پرسپولیس!

چک تبریزی پاس شد؛ غرامت در کار نیست
چند وقتی است که مسئولان باشگاه ذوب آهن اصفهان به دلیل پاس نشدن چک اول انتقال 
مرتضی تبریزی به اســتقلال از مســئولان این باشگاه به شدت ناراحت هستند و حتی بار ها 
ناراحتی خود را ابراز کرده اند. در همین راســتا باشگاه استقلال در نهایت اولین چک را پاس 
کرد تا جنجال های هفته اخیر بین این 2 باشــگاه بر ســر این چک موقتا به پایان برســد. 
البته باشــگاه استقلال قرار نیست غرامتی در خصوص دیرکرد این چک به باشگاه ذوب آهن 
پرداخت کند. پیش از این باشــگاه ذوب آهن اعلام کرده بود که اگر چک اول تبریزی پاس 

نشود، رسما از باشگاه استقلال شکایت خواهد کرد.

بازگشت رامین به پرسپولیس تکذیب شد
حمیدرضا گرشاســبی، سرپرست باشــگاه پرسپولیس درباره شــایعه بازگشت رامین 
رضاییان به پرسپولیس عنوان کرد: »تا این لحظه به جز ۵ بازیکنی که از نیم فصل به ما 
اضافه خواهند شد و همه اسامی آن ها را می دانند، هیچ فرد دیگری اضافه نشده است. 
تا این لحظه اســم جدیدی به ما اعلام نشده است. با آقای برانکو و کادر فنی هماهنگ 
پیش می رویم و آن ها با توجه به نیاز تیم اســامی را بــه ما اعلام می کنند و ما هم در 
کمیته فنی بررسی و تصمیم گیری می کنیم. بازگشت رضاییان به پرسپولیس فقط یک 

شایعه است که از سوی رسانه ها مطرح شده.«

استقلال مانع بونجاح برای ثبت رکورد؟
هنوز مرحله یک چهارم نهایی لیگ قهرمانان آسیا به پایان نرسیده اما بغداد بونجاح از رکورد 
عمر خریبین 2017 عبور کرده است. بونجاح در این فصل 11 گل زده و به عبارتی گام هایی 
اســتوار برای بهترین آمار آقای گل در تاریخ لیگ قهرمانان آســیا برداشته است. اگر السد 
بتواند از سد استقلال عبور کند، بونجاح حداقل 2 بازی دیگر فرصت دارد تا شمار گل هایش 
را افزایش دهد. بهترین آمار گلزنی در بین آقای گل ها به 2 برزیلی اختصاص دارد. موریکی 
و آدریانو در ســال های 2013 و 2016 توانستند در یک تورنمنت 13 گل بزنند و بالاتر از 

مهاجمان آن فصل و آقای گل های دیگر فصول، پادشاه گلزنان لیگ قهرمانان آسیا باشند.

تقوی دستیار توشاک شد
محمد تقوی، بازیکن پیشــین تیم فوتبال استقلال پس از تفاهم 
با مسئولان باشگاه تراکتورسازی و به عنوان دستیار جان توشاک 
انتخاب شد. وی امروز قراردادش را با باشگاه تراکتورسازی به ثبت 
خواهد رساند. تقوی فصل گذشته در لیگ برتر به عنوان مدیر فنی 

در پدیده مشهد حضور داشت. 
مارسی خواهان قاتل سرخابی 

روزنامه الوطن قطر خبر داد که باشگاه مارسی فرانسه برای تقویت 
خط حمله خود دست به کار شده و به دنبال جذب بغداد بونجاح، 
مهاجم الجزایری السد است. این بازیکن طی 2 سال اخیر توانسته 

در لیگ قهرمانان آسیا دروازه استقلال و پرسپولیس را باز کند. 
دست ودل بازی فروزان

محسن فروزان، دروازه بان ســابق استقلال یکی از طلبکاران این 
باشــگاه بود که طلب خود را بخشید. شــایعاتی وجود داشت که 
فــروزان 390 میلیون تومــان از طلب خود را بخشــید، که این 
دروازه بان به این موضوع واکنش نشــان داد و اعلام کرد که ۵10 

میلیون از طلبش را بخشیده!
کی روش و باز هم داستان لباس

سرمربی تیم ملی فوتبال ایران برخلاف روزهای گذشته این بار با 
لباس ورزشــی در محل تمرین ملی پوشان حضور پیدا کرد. البته 
کی روش لباســی با لوگوی شــرکت آدیداس را که با لباس سایر 
اعضای تیم فوتبال و کادر فنی متحدالشکل است پوشید اما نکته 
جالب اینجاست که سرمربی تیم ملی پیراهن شرکت آل اشپورت 

را بر تن نکرده بود. 
جشنواره گل سرخ ها

پرســپولیس پس از چند روز تمرین زیر نظر کریم باقری، مارکو 
اســتیلینوویچ و زلاتکو ایوانکوویچ در دیداری دوســتانه برابر تیم 
دسته ســومی دره صفر قرار گرفت و توانســت با نتیجه 7 - یک 
رقیب خود را شکســت دهد. در این بازی ســیامک نعمتی، امید 
عالیشاه، گادوین منشــا )2 بار(، مهدی شریفی، احمد بهاروند و 

احسان علوان زاده گل های پرسپولیس را به ثمر رساندند. 
امیدها در تهران اردو می زنند

زلاتکو کرانچار، سرمربی تیم امید کشورمان بعد از حذف این تیم 
از بازی های آسیایی جاکارتا راهی کرواسی شد. این در حالی است 
که قرار است کرانچار طبق برنامه 31 شهریورماه وارد تهران شود 
تا تمرینات تیم امید در فاز جدید آغاز شود. اولین اردوی تیم امید 
قرار است در تهران کلید بخورد و کرانچار اردویی حدودا 7 روزه را 

برای شاگردانش در نظر گرفته است. 
مهاجم استقلال مسموم شد

مرتضی تبریزی، مهاجم تیم فوتبال استقلال به دلیل مسمومیت 
در تمرین دیروز تیمش حضــور پیدا نکرد. این بازیکن به همین 

دلیل زیر سرم رفت. 
سریال برکناری ها در فولاد

باشگاه فولاد در ادامه تغییر در ساختار فنی و اجرایی تیم بزرگسالان 
خود، با فرشــاد بختیاری زاده و ســعید اخباری نیز قطع همکاری 
کرد. در روزهای گذشــته نیز ســیداکبر پورموسوی سرمربی تیم و 

عبدالمجید باقری نیا سرپرست تیم از فولاد کنار گذاشته شدند. 

امروز آخرین فرصت برای تسویه؛ دایی، همامی و آرام طبع کوتاه نمی آیند

مهلت نهایی کنفدراسیون فوتبال 
آســیا به باشــگاه های بدهکار از 
جمله باشگاه های پرســپولیس و استقلال امروز 
به پایان می رسد و این در حالی است که باشگاه 
پرسپولیس هنوز موفق نشده با 3 طلبکار عمده 
داخلــی اش به توافق برســد. برخلاف باشــگاه 
استقلال که پرونده طلبکارانش را با تشکیل یک 
کمیتــه چند نفره ظرف چنــد روز مختومه و از 
خطــر حذف از لیگ قهرمانان آســیا نجات پیدا 
کرد اما باشگاه پرســپولیس با وجود تلاش های 
بی وقفــه مســئولان آن و شــخص حمیدرضــا 
گرشاسبی در حل و فصل مشکلات مالی و راضی 
کــردن طلبکاران، هنوز نتوانســته با علی دایی، 
محمدامین آرام طبع و مســعود همامی به توافق 
دست یابد و پرونده این 3 طلبکار را هم مختومه 
کند. این موضوع را گرشاســبی روز گذشــته در 
یــک برنامه تلویزیونی اعتــراف کرد و گفت: »تا 
الان حدود 180 پرونده را بســتیم و الان از این 
لیستی که تا شنبه )امروز( فرصت هست، 3 نفر 
باقی مانده که به قول معروف خطری هســتند و 
انشــاا... دنبالش هستیم که حل کنیم. این 3 نفر 
آقای دایی، همامی و آرام طبع هســتند که البته 
دارد حل می شــود. بالاخره وظیفه ما و باشــگاه 
است که حل کنیم تا خدای نکرده مشکلی برای 

پرسپولیس ایجاد نشود.« 
  

برای خیلی ها شــاید جالب باشد که بدانند علی 

دایی که فصل 93 - 92 با عقد قراردادی 3 ساله 
و در زمــان مدیریت محمد رویانیان ســرمربی 
پرسپولیس شــد چقدر از این باشگاه طلب دارد. 
دایی قرارداد ســال نخســت را که یک میلیارد و 
7۵0 میلیون بــود کامل دریافت کرد اما مالیاتی 
را کــه طبق توافق به عهده باشــگاه بود به دلیل 
بدقولی باشــگاه در پرداخت آن و ممنوع الخروج 
شــدنش شــخصا پرداخت کرد تا بعدها یکی از 
دلایل شکایت همین موضوع باشد. قرارداد سال 
دوم دایی برای فصــل 94 - 93 مبلغ 2 میلیارد 
و 100 میلیون بود که مسئولان باشگاه در هفته 
هشــتم لیگ به تاریخ 18 شهریور سال 93 دایی 
را از ســرمربیگری عزل کردند و چون عزل بدون 

دلیل موجه به عنوان یکی از شــروط در قرارداد 
قید شــده بود دایی به کمیته انضباطی شکایت 
کرد و باشــگاه پرسپولیس بابت عزل بدون دلیل 
دایی محکــوم به پرداخت کل مبلــغ قرارداد به 
انضمام مالیات پرداخت شــده توســط دایی شد 
و ایــن رای در تاریخ دوازدهم تیرماه ســال 96 
به تایید کمیته اســتیناف هم رســید و باشــگاه 
پرسپولیس به پرداخت اصل مبلغ قرارداد و هزینه 
آیین رســیدگی و مالیات سرمربی سابقش جمعا 
به مبلغ 2 میلیارد و ۵20 میلیون تومان محکوم 
شد. با وجود گذشــت بیش از یک سال از تایید 
حکم توسط کمیته اســتیناف، مسئولان باشگاه 
طلب دایــی را پرداخت نکردند تا امروز کاســه 

چه کنم، چه کنم دســت بگیرند. علاوه بر طلب 
ســنگین دایی؛ محمدامین آرام طبع و مســعود 
همامی هم جمعا بیش از یک میلیارد از باشــگاه 
پرســپولیس طلب دارند. آرام طبع که فصل 96 - 
9۵ از باشــگاه صبا به پرسپولیس پیوست فقط 3 
بازی برای سرخ پوشــان انجام داد و حالا به حکم 
کمیته اســتیناف که هشــتم خرداد سال جاری 
صادر شده پرســپولیس باید مبلغ 220 میلیون 
و 830 هــزار تومان بابت اصل مبلــغ قرارداد و 
هزینه دادرسی و خسارت به این بازیکن پرداخت 
کند. مســعود همامی، دروازه بــان اصفهانی که 
ســال 201۵ به عنوان دروازه بان دوم و در زمان 
مدیریت علی اکبر طاهری جذب پرسپولیس شد 
فقط یک بازی برای این تیم انجام داد تا شاهکار 
دیگری از مدیریت سابق سرخ ها ثبت شود! حالا 
این دروازه بان پس از شکایت به کمیته انضباطی 
و تایید رای در کمیته استیناف باید 8۵0 میلیون 
تومان از پرســپولیس بابت اصل قرارداد و هزینه 
رســیدگی دریافت کند آن هم در ازای فقط یک 
بازی! در واقع پرســپولیس بابت این 3 بازیکن و 
مربی جمعا به پرداخــت مبلغ 3 میلیارد و ۵86 
میلیون و 830 هزار تومان محکوم شده که تهیه 
این پول در شــرایط نامناســب اقتصادی کنونی 
کشور و باشگاه کار آســانی نیست ضمن این که 
توافق بــا این 3 طلبکار که بــه خاطر رفتارها و 
برخوردهای بد مدیران ســابق شــاکی و دلخور 

هستند معضل بزرگتری است.  

اشکان دژاگه، ستاره تیم فوتبال تراکتورسازی که در اردوی تیم ملی حضور 
دارد با وجود همه کمبودها با خوش بینی درباره جام ملت های آسیا صحبت 
می کند: »من 2 سالی اســت که زیاد سختی کشیدم و زیاد مصدوم شدم. 
آخرین مصدومیتم هم آســیب دیدگی زانو و پارگی ام سی ال بود که یکی از 
سخت ترین آسیب دیدگی هایم بود ولی اکنون شرایطم مساعد است. 4 بازی 

که پشت سر هم برای تیم باشگاهی ام انجام دادم شرایط من را خیلی بهتر کرد و دعوت شدنم به تیم 
ملی برایم خیلی خوب اســت تا بدنم را آماده تر از قبل کنم.« دژاگه در پاسخ به سوال خبرنگاری که 
پرسید آیا بعد از 42 سال می توان به قهرمانی در آسیا امیدوار بود و شرایط مهیاست، گفت: »همین 
که ما بازی دوستانه نداریم نشان دهنده آن است که کار سخت است. ما عادت کردیم و متاسفانه باید 
به این چیزها عادت کرد ولی ما تمام سعی و تلاشمان را می کنیم تا همانطور که بچه ها در روسیه از 

دقایق ابتدایی بازی تا دقایق آخر جنگیدند، باشیم.«

دژاگه: این 2 سال خیلی سختی کشیدم 

وریا غفوری، مدافع ملی پوش اســتقلال در گفت وگویی که پیش از تمرین 
تیم ملی با اصحاب رســانه انجام داد، در ابتدا در خصوص بازی دوستانه با 
ازبکســتان گفت: »همانطور که در جریان هســتید این اولین اردو پس از 
جام جهانی اســت و شروع راه برای جام ملت هاست. بازی با ازبکستان هم 
می تواند شــروع خوبی در این مسیر باشد که انشاا... تیم ملی بتواند در جام 

ملت ها موفق شود.« غفوری در ادامه به سوال یکی از خبرنگاران راجع به انگیزه اش پس از جا ماندن 
از لیست تیم ملی در جام جهانی اینطور پاسخ داد: »من همیشه انگیزه لازم برای تیم ملی را داشتم 
چون تیم ملی بحث جداگانه ای اســت و الان هم به مراتب انگیزه بیشــتری دارم و انشاا... بتوانم نظر 
کادر فنی را جلب کنم و به تیم ملی کشورم در بازی های آسیایی کمک کنم.« وی درباره ترافیک در 
پســت دفاع راست، اظهار داشت: »برای خودم این شانس را قائلم که بتوانم برای تیم ملی بازی کنم 

و تلاشم را می کنم اما انتخاب آخر را سرمربی می کند.«

غفوری: تلاش می کنم در جام ملت ها باشم

پروین: دیگر کسی به عادل توجه نمی کند
به نقل از تســنیم، علی پروین پیشکسوت پرسپولیس پیرامون 
برخی اظهار نظرهای این روزهای فوتبال کشور در بحث ادعای 
برخــی از داوران در محور تبانی دیدار دربی، آن را کذب محض 
دانســت و گفت: »هیچ داور و یا بازیکنــی در این دیدارها پول 
نگرفتــه که به عمد نتیجه را تغییر دهنــد. همه این تخریب ها، 
ســیاه بازی ها و دروغ پردازی ها در فوتبال کشور ریشه در برنامه 
90 دارد. جامعه ورزشــی ما به خوبی شــخصیت و اهداف عادل 
فردوسی پور را شناخته و کسی به گزارشات او توجهی نمی کند.«

آمار تکراری مهاجمان استقلال
در لیگ هفدهم، مهاجمان منصوریان در چند هفته ابتدایی لیگ 
پای شان به گلزنی باز نشد و تا پایان فصل هم این مشکل پابرجا 
بود تا این که بازیکنی چون مامه تیام آمد و خط حمله استقلال 
را ســر و ســامان داد. این فصل هم چنین موضوع تکراری برای 
مهاجمان اســتقلال در تیم وینفرد شــفر دیده می شود. روح ا... 
باقری، مرتضی تبریزی و الحاجی گرو مهاجمان استقلال هستند 
که تنها تبریزی یک بار موفق به گلزنی شده و مهاجمان آبی در 

شروع لیگ نتوانسته اند انتظارات را برآورده کنند.

استقلال می تواند به CAS شکایت کند
درست بعد از اعلام رای ســوپرجام، مسئولان و مدیران باشگاه 
اســتقلال اعلام کردنــد که این رای را نمی پذیرنــد و به فیفا و 
CAS شکایت خواهند کرد. درباره این که آیا استقلال می تواند 
درباره این حکم به محاکم ورزشی بین المللی شکایت کند یا نه 
ابهاماتی وجود داشــت اما یکی از اعضای کمیته استیناف اعلام 
کرده که مشــکلی در این راه وجود ندارد و اســتقلال می تواند 
به CAS شــکایت کند. حسین عبداللهی به تسنیم گفت: »در 
آیین نامــه انضباطی این مورد پیش بینی شــده که بعد از صدور 
احکام در ارکان قضایی فدراســیون فوتبــال، این موارد فقط در 
CAS قابل پیگیری باشــد و از این بابت اگر استقلالی ها قصد 
اعتــراض به این دادگاه را دارند، هیچ مشــکلی وجود ندارد. اگر 
مسئولان باشگاه استقلال تصور می کنند رای  صادرشده عادلانه 
نیست، می توانند شکایت کنند تا مراحل آن طی شود. این مورد 
در آیین نامــه وجود دارد اما این کــه تا چه زمانی این روند طول 

می کشد، مشخص نیست.«

زلزله ای که فغانی از آن جان سالم به 
در برد

زلزله 6.6 ریشتری جزیره هوکایدو جدال دوستانه ژاپن با شیلی 
را لغــو کرد تــا کادر داوری ایرانی با تجربه لحظاتی ســخت به 
تهران برگردند. فدراســیون فوتبال ژاپن زمینه برگزاری دیداری 
تدارکاتی با شــیلی در روز 1۵ شهریورماه را فراهم کرده بود که 
قــرار بود این جدال روز پنج شــنبه با قضاوت علیرضا فغانی و 2 
کمک ایرانی در شهر ساپورو برگزار شود اما زلزله نسبتا شدید در 
این کشــور تمامی برنامه ها را تحت الشعاع قرار داد تا این جدال 
لغو و کادر داوری ایرانی دقایق و ســاعات دلهره آوری را در این 

کشور تجربه کنند.

معرفی داوران سرخابی در 
آسیا

توئیتر منتســب لیگ قهرمانان آســیا مدعی شد 
که روشن ایرماتوف، داور بین المللی ازبکستانی را 
برای قضاوت دیدار برگشت پرسپولیس- الدحیل 
در مرحله یک چهارم نهایی لیگ قهرمانان آســیا 
انتخــاب کرده اســت. از طرف دیگــر این توئیتر 
مدعی شد که محمدتقی جعفری، داور سنگاپوری 
نیز قضاوت دیدار برگشت استقلال- السد قطر در 
مرحله یک چهارم نهایی لیگ قهرمانان آسیا را بر 

عهده خواهد داشت. 

جریمه نقدی برای یحیی و 
سرپرست پدیده

دیدار 2 تیم پدیده و پیکان از ســری رقابت های 
هفته پنجــم لیگ برتر برگزار و از ســوی یحیی 
گل محمدی، ســرمربی تیم پدیده تخلفاتی مبنی 
بر اعتراض به داور و رفتار غیرورزشی که منجر به 
اخراجش شــد، صورت گرفت. وی به توبیخ کتبی 
و پرداخت ۵0 میلیون ریال جریمه نقدی محکوم 
شــد. همچنین مجتبی سرآسیابی، سرپرست تیم 
پدیده به دلیــل رفتار غیرورزشــی و اعتراض به 
تصمیمات داوری به توبیــخ کتبی محکوم و باید 

20 میلیون ریال جریمه نقدی پرداخت کند. 

تلاش فتحی برای بازگرداندن 
ساناک

جیری ســاناک به دلیــل آنچه بیمــاری و البته 
مشکلات خانوادگی خوانده شده از حضور در کادر 
فنی استقلال ســر باز زده اما با این حال مدیران 
استقلال همچنان در تلاش هستند او را راضی به 
بازگشت به ایران کنند تا مثل فصل گذشته به کار 
خود در کادر فنی آبی هــا ادامه بدهد. نکته مهم 
این که ساناک 2 سال دیگر با استقلال قرارداد دارد 
و به همین دلیل مدیران این باشــگاه با اســتفاده 
از ایــن موضوع در تلاش هســتند او را راضی به 

بازگشت به ایران کنند.

قلعه نویی: باخت به کره دادگاهی 
بود، باخت به عراق حماسه!

در  قلعه نویــی  امیــر 
مختلفی  مسائل  مورد 
این  شــرایط  جمله  از 
روزهای سپاهان، لیست 
تیــم ملی و داســتان 
احسان  نافرجام  انتقال 
با  به سپاهان  حاج صفی 
ایمنا صحبت هایی انجام داده که در ادامه با هم 

می خوانیم.
 این روزها تعدادی از بازیکنان خود را به دلیل 

مصدومیت در تمرینات ندارید. 
بله. خالد شفیعی در بازی برابر تراکتورسازی مصدوم 
شــد و این مصدومیت را به ما اطلاع نداد تا تشدید 
شــود. به هرحال او یکی، دو روز دیگر برای رسیدن 
به شــرایط بازی، زمان می خواهد. کی روش استنلی 
نیز یک عمل جراحی جزئی داشت اما سایر بازیکنان 

تیم آماده هستند. 
 این فصل در اکثر مصاحبه های خود نسبت 
به داوری ها اعتراض داشــته اید. فکر می کنید 

داوری ها به ضرر سپاهان بوده؟
 مســائلی وجود دارد که در اختیار ما نیست. اخبار 
خوبی نشنیده ایم و وقتی این اخبار و شایعات را کنار 
حقایــق و اتفاقات می گذاریــم، می بینیم که به هم 
نزدیک اســت. ما ضرر زیادی از داوری دیدیم. البته 
این مسائل چند سالی است که همراه من است و در 
این 6 سال فقط برای من رخ می دهد. من معادلاتی 
را می دانم که اگر لازم باشــد، به مردم می گویم که 
چه اتفاقاتی در حال رخ دادن است و چه بازی هایی 

انجام می شود. 
 یعنی مشکل اصلی شما هستید؟

ایــن اتفاقات دقیقا فصل گذشــته بــرای ذوب آهن 
می افتاد و برای ســپاهان نمی افتــاد و حالا در مورد 
سپاهان این مســائل رخ می دهد. در چند سال اخیر 
یک بازی هم نیســت که امیر قلعه نویی در آن مربی 
یک تیم باشد و داوری به سود تیم حریف سوت نزده 
باشد. برای مثال در بازی برگشت ذوب آهن و استقلال 
در لیگ قهرمانان آسیا، چرا هیچ برنامه ای کارشناسی 
داوری انجام نداد؟ این موارد تنها یک دلیل دارد و آن 
هم این است که یک طرف قضیه امیر قلعه نویی است. 
 در لیست تیم ملی خبری از بازیکنان سپاهان 
نیست. این موضوع هم می تواند به حضور شما 

در سپاهان مرتبط باشد؟
به هرحال باید به نظر سرمربی احترام گذاشت اما در 
فوتبالی که پس از شکست مقابل کره جنوبی شما را 
دادگاهی کنند، اما شکســت برابر عراق حماسه ملی 
است، دعوت نشــدن بازیکنی از تیم دوم جدول به 
تیم ملی، مسئله عجیبی نیست. حداقل حق محمد 
کریمی بود که در لیســت تیم ملی باشد اما حضور 

قلعه نویی در سپاهان این مسائل را هم دارد. 
 حاج صفی در لیست شما بود اما سرانجام به 

تراکتور رفت. 
در مورد حاج صفی نمی توانــم دیگر صحبت کنم و 
برای او آرزوی موفقیت می کنم. اگر قرار باشد در این 
مورد صحبتی شود بر عهده مدیرعامل باشگاه است. 

مســئولان باشگاه استقلال در 2 هفته اخیر و با توجه به اولتیماتومی که مســئولان  ای اف سی برای تسویه حساب باشگاه های بدهکار با طلبکاران در نظر گرفته بودند 
موفق شــدند با افراد حقیقی و حقوقی که از باشــگاه استقلال طلب داشتند مذاکره و توافق کنند. در این بین عده ای از طلبکاران در یک جلسه و عده ای دیگر نیز در 
چندین جلســه مذاکره با مسئولان باشگاه استقلال برای تسویه حســاب به توافق رسیدند تا خطر حذف از لیگ قهرمانان آسیا از بیخ گوش آبی ها بگذرد. نکته جالب 
توجه در پروســه تســویه حساب باشگاه اســتقلال با طلبکاران تخفیف 11 میلیارد ریالی آرش برهانی، مهاجم سابق آبی ها به باشگاه بود. این بازیکن که بابت سال ها 
حضور در اســتقلال طلب چند میلیاردی داشــت بیشترین تخفیف را به باشــگاه محبوبش داد و با بخشیدن حدود یک میلیارد و 100 میلیون از طلبش بار سنگینی 
از روی دوش آبی ها برداشــت. در مقابل گویا جواد نکونام دیگر بازیکن ســابق اســتقلال و یکی از طلبکاران میلیاردی باشگاه کمترین تخفیف را داده و مذاکرات با او 

زمان بر و کلافه کننده بوده است. 

تخفیف 11 
میلیاردی 

برهانی به 
استقلال و کوتاه 
نیامدن نکونام! 

کارلوس کی روش با خط زدن 4 بازیکن از فهرســت 
اولیه نام 2۵ بازیکنی که به همراه کاروان ایران راهی 
تاشــکند می شوند تا برای بازی روز 20 شهریورماه مقابل ازبکستان 
آماده شوند را اعلام کرد. طی این فهرست 4 بازیکنی که تیم ملی را 
همراهی نخواهند کرد ســردار آزمون، کاوه رضایی، محمد خانزاده و 
رشــید مظاهری هســتند که 3 نفر از آن ها بــه دلیل مصدومیت و 
دیگری به دلیل حل نشــدن ســوءتفاهمات پیش آمده بعد از جام 
جهانی از افکار کارلوس کی روش خارج شده اند. 2۵ نفر باقی مانده در 
لیست تیم ملی طبق برنامه اعلام شــده تمرینات خود را تا فردا در 
تهران پیگیری می کنند ســپس با پرواز اختصاصی راهی تاشــکند 
می شوند تا آخرین تمرین خود را دوشنبه در ورزشگاه ملی تاشکند 
)اختصاصی بنیادکار( برگزار و برای بازی روز سه شنبه مقابل ازبک ها 

آماده شــوند. جدال 2 تیم ســاعت 20 به وقت تهران آغاز می شود. 
مهمترین نکته در لیســت کی روش خط خوردن نام ســردار آزمون 
است. آزمون بعد از جام جهانی رسما خداحافظی خود از تیم ملی را 
اعلام کرده بود اما در اولین لیســت کی روش بعد از جام جهانی قرار 
گرفت و در حالی که همه منتظر حضور او در اردوی تیم ملی بودند 
این بازیکن بنا به دلایل نامعلومی از حضور در تمرینات تیم ملی سر 
باز زد. غیبت غیرموجه آزمون در تمرینات تیم ملی در حالی رخ داد 
که این بازیکن در تهران بود. چنانچه سردار در خصوص غیبت خود 
بــه صورت خصوصی با کی روش صحبت نکرده باشــد احتمالا باید 
شاهد خداحافظی همیشگی او از تیم ملی باشیم؛ اتفاقی که پیش از 
ایــن با تصمیــم کی روش برای مهــدی رحمتی، هــادی عقیلی و 
خلعتبــری رخ داده و احتمالا آزمون هــم آن را تجربه خواهد کرد. 

اســامی بازیکنان تیم ملی برای بازی مقابل ازبکستان به این شرح 
اســت؛ علیرضا بیرانوند )پرســپولیس(، امیر عابــدزاده )ماریتیمو 
پرتغال(، سیدحســین حسینی، روزبه چشمی، پژمان منتظری، وریا 
غفوری، آرمین سهرابیان، علی کریمی )استقلال(، مجید حسینی و 
وحید امیری )ترابزون اســپور ترکیه(، مرتضی پورعلی گنجی )یوپن 
بلژیک(، میلاد محمــدی )احمدگروژنی روســیه(، صادق محرمی 
)دیناموزاگرب کرواسی(، سعید عزت اللهی )ردینگ انگلستان(، امید 
ابراهیمی )الاهلی قطر(، اشــکان دژاگه، مســعود شجاعیان، احسان 
حاج صفی )تراکتورسازی(، ســامان قدوس )آمیان فرانسه(، مهدی 
ترابی )سایپا(، علیرضا جهانبخش )برایتون انگلستان(، علی قلی زاده 
)شــالروای بلژیک(، کریم انصاری فرد )ناتینگهام فارست انگلستان(، 

مهدی طارمی )الغرافه قطر( و رامین رضاییان.

لیست تیم ملی برای بازی با ازبکستان اعلام شد

قلم قرمز روی نام سردار!

فدراســیون فوتبال در اطلاعیه ای در خصوص انتخاب برند البســه تیم ملــی اعلام کرد که تا زمان 
انتخاب نهایی اسپانســر جدید، از البســه ذخیره استفاده خواهند کرد. طبق این بیانیه از آنجایی که 
فرآیند مناقصه البســه تیم ملی هنوز به اتمام نرســیده تا زمان مشخص شدن اسپانسر تیم ملی در 
زمینه البســه و تصمیم گیری نهایی در این خصوص و به دلیل دفاع و حفاظت از منابع فنی و مالی 

تیم ملی فوتبال کشورمان از محل ذخیره البسه موجود استفاده خواهد شد.« 

بازار شایعات مربوط به فضای مجازی در فوتبال ایران حسابی داغ شده. در همین زمینه چندی پیش 
در فضای مجازی شــایعه شد که محرمی برانکو ایوانکوویچ را در اینستاگرام آنفالو کرده است. صادق 
محرمی جوان که روزهای سخت و پرفشاری را پشت سر می گذارد ضمن رد این شایعات گفت: »من 
برانکو را آنفالو نکردم.« از صحبت های محرمی می شــود اینگونه برداشــت کرد که او در واقع اصلا 

سرمربی پرسپولیس را فالو نکرده بوده که حالا بخواهد آنفالو کند!

داستان آنفالو کردن برانکو توسط محرمیبیانیه فدراسیون درباره برند لباس تیم ملی

این روزها قیمت دلار به شدت رو 
به افزایش است، حالا همین مسئله 
به مشکل بزرگ باشگاه های ایرانی و البته فدراسیون 
فوتبال ایران تبدیل شده است. مسائل مختلفی از 
جمله عــدم حق پخــش تلویزیونی، نبــود قانون 
کپی رایت و مسائل دیگر باعث شده تا باشگاه های 
ایرانی از درآمدزایی محروم شوند و فوتبال ایران به 
لحاظ مالی در سراشیبی سقوط قرار بگیرد و حالا 
معضلی به نام افزایش ارز شیب این سقوط را بسیار 
بیشتر کرده است. در این شرایط مهمترین چالش 
باشگاه هایی مثل استقلال، پرسپولیس و تراکتور و 
البته فدراسیون فوتبال پرداخت دستمزد مربیان و 

بازیکنــان خارجی اســت که طبق قــرارداد باید 
مطالباتشــان با دلار پرداخت شود. در این شرایط 
فدراسیون فوتبال با مبلغ هنگفتی که برای قرارداد 
کارلوس کی روش در نظر گرفته بود چالشی اساسی 
را برای تمدیــد قرارداد پیــش روی خود خواهد 
داشــت مخصوصا این که قــرارداد کی روش دارای 
آپشــن نیز هســت و این آپشــن ها بایــد در روز 
تحقق شان پرداخت شود. اگر مبلغ قرارداد کی روش 
تــا پایان جــام ملت ها را 800 هــزار دلار در نظر 
بگیریــم با دلار 14 هزار تومان ایــن قرارداد برای 
فدراسیون فوتبال تقریبا 11 میلیارد و 200 میلیون 
تومــان آب می خورد؛ یعنی تــا پایان جام ملت ها 

حــدودا ماهی 2 میلیــارد تومان! پرســپولیس و 
استقلال هم 2 مربی خارجی را در اختیار دارند و از 
آنجا که این قراردادها بــا واحد پولی دلار تنظیم 
می گــردد هر روز بــر مبالغ ریالی آن هــا افزوده 
می شــود. در مورد برانکو هم اگر همان رقم 8۵0 
هزار دلار که در مورد قرارداد او زیاد شنیده شده را 
در نظر بگیریم به یک رقم نجومی می رسیم. فرض 
را بر این می گیریم که پرســپولیس با افزایش 10 
درصدی موفق شــود برای یک سال دیگر قرارداد 
سرمربی کروات خود را تمدید کند. در این شرایط 
حتی اگر قیمت دلار سیر صعودی خود را هم ادامه 
ندهد سرخ پوشــان باید برای حفظ سرمربی خود 

مبلغی حدود یک میلیــارد و 300 میلیون تومان 
هزینه کند که این مبلغ هم دســتمزد برانکو را به 
حدود ماهی یک میلیارد تومان می رساند! قرارداد 
وینفرد شفر و دستیارانش هم با استقلال تقریبا به 
800 هزار دلار می رســد و استقلال هم شرایطی 
مشابه با فدراسیون و تیم ملی دارد. با بررسی این 
اعداد و ارقام به این نتیجه می رسیم که با افزایش 
عجیب و غریب دلار حضور مربیان نامدار خارجی 
در فوتبال ایران تقریبا ماهی یک میلیارد تومان آب 
می خــورد و در صــورت ادامه ایــن روند احتمالا 
کی روش، برانکو و شــفر آخرین نســل از مربیان 

باکیفیت خارجی در فوتبال ایران خواهند بود!

دستمزدهای میلیاردی کی روش، برانکو و شفر در ماه تاثیر افزایش قیمت ارز در قراردادهای دلاری


